АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2025 № 2062

О признании помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, на основании заключения Межведомственной комиссии Одинцовского городского округа Московской области об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещениям, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – Межведомственная комиссия) от 27.03.2025 № 2/2/2025,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать помещение (часть жилого дома), назначение: жилое, с кадастровым номером 50:20:0090213:1497, площадью 18,3 кв. м, местоположение: Московская область, Одинцовский городской округ, село Шарапово, дом 9 (далее – помещение), подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке.
2. Направить в 5-дневный срок копию настоящего постановления и экземпляр заключения Межведомственной комиссии от 27.03.2025 № 2/2/2025 собственнику помещения.
3. Рекомендовать собственнику помещения выполнить работы, указанные в заключении Межведомственной комиссии от 27.03.2025 № 2/2/2025, после чего уведомить Межведомственную комиссию об их выполнении для проведения повторного осмотра помещения и принятия соответствующего решения.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Коротаева М.В.

[bookmark: _GoBack]Глава Одинцовского городского округа                                                                            А.Р. Иванов